
Příloha č. 7

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:
Silnice 1/54 Veselí nad Moravou, Bartolomějské náměstí - 0538a/14 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
C211 - Opěrná zeď - rekonstrukce římsy

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

C211/1

Číslo ZBV: 

10
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 2.5.2014 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Porr a.s. - OZ Morava, provoz Brno, sídlo: Dubečká 3238/36,100 00 Praha 10

Přílohv Změnového listu: Paré č. Příjemce

Rozpis ocenění změn položek
1

Správce stavby (v elektronické 
verzi Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

[doplňte dle potřeby]

Iniciátor změny: Objednatel

Popis Změny:
Podrobný technický popis Změny: Při
rozebrání krytu z dlažebních kostek byla zastižena kompaktní betonová deska tl. 0,25m v oblasti mezi mosty ev.č. 54 -  027 a 54 -  028 (mosty přes 
náhony řeky Moravy) a za ruby opěr, křídel objektu C203, C204. Projekt PDPS předpokládal, dle výsledků diagnostiky, ve stávajících podkladních 
vrstvách nestmelené směsi (ŠP, ŠD) v celém rozsahu stavby.
Jedná se o nepředvídatelnou skutečnost, která nebyla zastižena v sondách zpracovaného diagnostického průzkumu z roku 2007, který vyhodnotila z 
odebraných vzorků vrstev vozovky a podloží odborně způsobilá laboratoř ve smyslu části II/3 MP SJ-PK:
Došlo k vybourání betonové desky za ruby opěr, křídel a opěrné zdi mezi objekty C203, C204 a C211, čili se jednalo o původní přechodový klín, který 
se nedal v PD předpokládat.

. n / i m  t„t~

Zdůvodnění Změny:
1. Všechny uvedené změny vznikly v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností. Touto okolností je zjištěná a geodeticky zaměřená nižší niveleta 
povrchu nosné konstrukce než předpokládala PDPS. Změny je nutné realizovat, aby byl objekt zhotoven v požadované kvalitě a parametrech. Položky 
objektu, jichž se změny týkají, byly v dané etapě provádění dokončeny a jsou upraveny dle skutečných objemů.
2. Změna je nezbytná pro realizaci stavby její dokončení a kolaudaci z důvodů naplnění podmínek stavebního povolení.
3. Změnu (dodatečné stavební práce) nelze technicky nebo ekonomicky oddělit od stavby, neboť takové oddělení by způsobilo ŘSD ČR závažnou 
újmu. Tyto změny plně a bezvýhradně souvisí s tímto objektem, pro jeho zhotovení v požadované kvalitě a parametrech

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 58 847,57 58 847,57
,

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno
datum 0 6 -1 2 - 2010 podpis

Funkce zaměstnance ŘSD CR určeného v rámci 
organizační struktury Věcně příslušného útvaru k 
vyjádření kZBV [doplnňte dle potřeby]

jméno datum „
0 6 -17-

podpis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum
_________ OJi-slk.

podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, Budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní sírany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu 
nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto 
Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy. ,

....—  ̂ i

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice č. 18/2016) jméno datum

C G -12-
podpi;

Zhotovitel méno datum (1 q _12 . podpis

Číslo paré: / / /
v


